



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0753/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Lunes, 30 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR			PZA	2.00	\$5,000.31	\$10,000.62
0739	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35			PZA	8.00	\$41.58	\$332.64
0912	COFLEX LAVABO VIN/GRIS 13X13X40 TCA PLAST CVLG-C40			PZA	8.00	\$37.04	\$296.32
1184	LAVABO LUGANO BAJO CUBIERTA BLANCO			PZA	8.00	\$1,010.18	\$8,081.44
0190	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC			PZA	16.00	\$106.24	\$1,699.84
1093	EXTRACTOR DE AIRE DE 4"			PZA	8.00	\$155.20	\$1,241.60
1185	CINTA TEFLON 3/4" x 260 " OATEY MULTIUSOS BCA (31212)			PZA	5.00	\$12.22	\$61.10

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$25,187.73

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Lunes, 30 de Junio de 2025

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
						SUBTOTAL:	\$ 21,713.56
						IVA 16%	\$ 3,474.17
						ISR	\$ 0.00
VEINTI CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE 73/100 M.N.						TOTAL:	\$ 25,187.73

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0753/2025	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
	ANDANTES OBRA				



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0753
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 30 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	PZA	2.00				
2	0739	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35	PZA	8.00				
3	0912	COFLEX LAVABO VIN/GRIS 13X13X40 TCA PLAST CVLG-C40	PZA	8.00				
4	1184	LAVABO LUGANO BAJO CUBIERTA BLANCO	PZA	8.00				
5	0190	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC	PZA	16.00				
6	1093	EXTRACTOR DE AIRE DE 4"	PZA	8.00				
7	1185	CINTA TEFLON 3/4" x 260 " OATEY MULTIUSOS BCA (31212)	PZA	5.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Lunes, 30 de Junio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0751/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Lunes, 30 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ALDRIN FRANCISCO DZIB MEZETA

RFC: 0000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO IMPORTE	
						M.N.	M.N.
1181	REEMBOLSO POR: CODO PVC HIDRAULICO, ADAPTADOR HEMBRA, 130.87 VAQUEIROS FERRETERO REJILLA, MULTIPAC DE FOCOS, LAMPARAS 616.09 VAQUEIROS FERRETERO - CODOS, REDUCCION, ADAPTADOR HIDRAULICO 84.41 BOXITO-CONECTOR, LLAVES ANGULARES,ADAPTADOR MACHO, GABINETE 463.01\$ CMAYAB PAGO DE PEAGE \$1,121.00 -30-06-25-			LOTE	1.00	\$2,415.38	\$2,415.38

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,415.38**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 30 de Junio de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,415.38

IVA \$ 0.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 2,415.38

DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE 38/100 M.N.

N° 171224 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0751/2025				
	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0751
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 30 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1181	REEMBOLSO POR: CODO PVC HIDRAULICO, ADAPTADOR HEMBRA, 130.87 VAQUEIROS FERRETERO REJILLA, MULTIPAC DE FOCOS, LAMPARAS 616.09 VAQUEIROS FERRETERO -CODOS, REDUCCION, ADAPTADOR HIDRAULICO 84.41 BOXITO- CONECTOR, LLAVES ANGULARES,ADAPTADOR MACHO, GABINETE 463.01\$ CMAYAB PAGO DE PEAGE \$1,121.00 -30-06-25-	LOTE	1.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Lunes, 30 de Junio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0750/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 27 de Junio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: DISTRIBUIDORA TAMEX SAPI DE CV

DIRECCIÓN: Calle 6. 87 X 9 Y 11, Felipe Carrillo
Puerto, 97136 Mérida, Yuc

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: DTA-960123-5Z9

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0666	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (CARRETE)- CONDULAC			MTR	200.00	\$14.54	\$2,908.00
1176	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL.1/0 NEGRO CARRETE			MTR	1550.00	\$144.04	\$223,262.00
1177	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL.8 VERDE CARRETE			MTR	400.00	\$23.35	\$9,340.00
1178	TUBO PVC PESADO DE 2 50MM			PZA	35.00	\$52.65	\$1,842.75
1179	CODO PVC PESADO DE 2 50MM			PZA	10.00	\$23.63	\$236.30
0934	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO 3 POLOS 100 240VA ENCHUFABLE -SQUARE -D			PZA	1.00	\$2,539.63	\$2,539.63
1180	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 POLOS 40 A ENCHUFABLE			PZA	14.00	\$471.32	\$6,598.48

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$286,203.51

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 27 de Junio de 2025

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
						SUBTOTAL:	\$ 246,727.16
						IVA 16%	\$ 39,476.35
						ISR	\$ 0.00
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TRES 51/100 M.N.						TOTAL:	\$ 286,203.51

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0750/2025	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
	ANDANTES OBRA				



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0750
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 27 de Junio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0666	CABLE CON AISLAMIENTO TIPO THW CAL. 10 AWG 90° 600V. COLOR NEGRO (CARRETE)-CONDULAC	MTR	200.00				
2	1176	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL.1/0 NEGRO CARRETE	MTR	1550.00				
3	1177	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL.8 VERDE CARRETE	MTR	400.00				
4	1178	TUBO PVC PESADO DE 2 50MM	PZA	35.00				
5	1179	CODO PVC PESADO DE 2 50MM	PZA	10.00				
6	0934	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO 3 POLOS 100 240VA ENCHUFABLE - SQUARE -D	PZA	1.00				
7	1180	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 POLOS 40 A ENCHUFABLE	PZA	14.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Lunes, 30 de Junio de 2025



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000567197

FECHA: 2025-06-27

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
2	PZA (H87)	IM2996C200B	30181505	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	31.00	7246.82	5,000.31	10,000.61
8	PZA (H87)	DVALC1613VP	40141720	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35	18.00	50.71	41.58	332.66
8	PZA (H87)	DVALC1313VP	40141720	COFLEX LAVABO VIN/GRIS 13X13X40 TCA PLAST CVLG-C40	18.00	45.17	37.04	296.32
8	PZA (H87)	HELVUGANO	30181504	LAVABO LUGANO BAJO CUBIERTA BLANCO	23.52	1320.84	1,010.18	8,081.43
16	PZA (H87)	URC401SC	30181700	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC	15.00	124.99	106.24	1,699.86
8	PZA (H87)	EDEXT4	40101502	EXTRACTOR DE AIRE DE 4"	20.00	194	155.20	1,241.60
5	PZA (H87)	PEOTEM19	31201501	CINTA TEFLON 3/4" x 260 " OATEY MULTIUSOS BCA (31212)	18.00	14.9	12.22	61.09

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-07-02

AGENTE:GUADALUPE
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 29,453.74

DESC: 7,740.17

IVA 16%: 3,474.18

TOTAL: 25,187.75

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000056719742791204

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558



ARISTA AR, SA DE CV AAR080509D22
CALLE 19 NO. 363 X 56 PLAN DE AYALA NORTE C.P. 97118
TEL. 944-53-27

FECHA: 27-jun-25

FORMATO REEMBOLSO DE GASTOS
ING. ALDRIN FRANCISCO DZIB MEZETA

					NO.	
FECHA	FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	IMPORTE	IVA	TOTAL
20-jun-25	71374	VAQUEIROS FERRETERO	CODO PVC HIDRAULICO, ADAPTADOR HEMBRA,	130.87		\$ 130.87
21-jun-25	252952	VAQUEIROS FERRETERO	REJILLA, MULTIPAC DE FOCOS, LAMPARAS	616.09		\$ 616.09
21-jun-25	252938	VAQUEIROS FERRETERO	CODOS, REDUCCION, ADAPTADOR HIDRAULICO	84.41		\$ 84.41
24-jun-25	URX003998	BOXITO	CONECTOR, LLAVES ANGULARES,ADAPTADOR MA	463.01		\$ 463.01
27-jun-25	GSC1785368	CMAYAB	PAGO DE PEAGE	1,121.00		\$ 1,121.00
TOTAL				2,415.38	0.00	\$ 2,415.38

CAJA 2,500.00
A CARGO 84.62



ARISTA AR SA DE CV
 CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP. 97118
 RFC: AAR080509D22
 Tel.: 999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	43
OBRA:	COLEGIO ANDANTES
AREA DE USO:	ALBAÑILERIA
ELABORO:	ING. Aldrin Dzib
FECHA SOLICITADA:	jueves, 26 de junio de 2025

No	CODIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1		ALBAÑILERIA					
3		POLVO DE 7M3	VOLQ	1			
4		GRAVA DE 7M3	VOLQ	1		227	\$ 195.69
5		CAL	PZA	50		86	\$ 74.14
6		CEMENTO GRIS	PZA	100		1920	\$ 1,655.17
7		MALLA ELECGTROSOLDADA	ROLLO	4		26	\$ 22.41
8		CLAVOS DE 2 1/2 PARA MADERA	CAJA	1		128	\$ 110.34
9		VARILLA DE 3/8	PZA	50		21	\$ 18.10
10		ALAMBRON	KG	100			
11		CIMBRA PLAY DE 15 MM	PZA	12			
		CABLE# 8 AWG COLOR NEGRO	M	800			
		CABLE #8 AWG COLOR BLANCO	M	700			
		CABLE #10 AWG COLOR VERDE	M	400			
13		CABLE #10 AWG COLOR NEGRO	M	200			
18		CABLE DE 1/0	M	1550			
19		CABLE DE #8 verde	M	400			
21		TUBERIA PVC PESADO DE 2"	BARRAS	35			
22		CURVAS DE PVC PESADO DE 2"	PZA	10			
23		CENTRO DE CARGA QO30 TRIFASICO	PZA	1			
24		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 100 TIPO SQUARDI DE EMPOTRAR	PZA	1			
25		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2X 40 TIPO SQUARDI DE EMPOTRAR	PZA	2			
26		REGISTROS TIPO HIMEL DE 50 X 40 O SIMILAR	PZA	3			
27		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 X 40 SQUARDI	PZA	12			
28		PLOMERIA					
29		WC MINI PARA NIÑOS	PZA	6			
30		WC CATO TERRA BLANCO	PZA	2			
31		COFLEX PARA INODORO	PZA	8			
32		COFLEX Y PARA LABAVO	PZA	8			
33		LAVABOS DE BAJO PONER IGUAL A LOS DEL BAÑO DE COMEDOR	PZA	8			
34		LLAVE ANGULAR	PZA	16			
35		CINTA TEFLON DE 3/4	PZA	5			
36		EXTRACTORES DE 4"	PZA	8			

COMENTARIOS
ADICIONALES:

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA
viernes, 27 de junio de 2025



Periferico Lic. Manuel Berzunza KM 48.3, Bodegas 8 y 9, Merid
Ampliación Ciudad Industrial Mérida, Yucatán,
C. P.: 97288,
Teléfono: 01 99 9946-2096.

Cotizacion Tamex: 4452118

Página 1

27/06/2025

Cliente: ARISTA A.R. (124370)
Dirección: CALLE 19 No 363 X 56
Colonia: PLAN DE AYALA NORTE MERIDA
R.F.C. : AAR080509D22

AT'N:

Capturo: ITZEC

PROYECTO: CLIENTE RECOGE

Part	Artículo	ClaveSAT	Cant.	Uni.	Descripción	Marca	Precio	Importe
1	204-CTHW10-NC	26121600	200	mts	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL.10 NEGRO CARRETE DISPONIBLE	CONDULAC/THW	\$14.54	\$2,908.14
2	204-CTHW1/0C	26121600	1550	mts	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL. 1/0 NEGRO CARRETE DISPONIBLE	CONDULAC/THW	\$144.04	\$223,260.45
3	204-CTHW8-VC	26121600	400	mts	CABLE THW-LS/THHW-LS 90C 600V CAL.8 VERDE CARRETE DISPONIBLE	CONDULAC/THW	\$23.35	\$9,341.16
4	070-TPVCP2	40171517	35	pza	TUBO PVC PESADO DE 2 50MM DISPONIBLE	P.V.C/TUBERIA	\$52.65	\$1,842.77
5	070-COPVCP2	39131717	10	pza	CODO PVC PESADO DE 2 50MM DISPONIBLE	P.V.C/CODOS	\$23.63	\$236.26
6	078-QQ3100	39121640	1	pza	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3 POLOS 100 A ENCHUFABLE DISPONIBLE	RETAIL/001-FDR	\$2,539.63	\$2,539.63
7	078-QQ240	39121640	14	pza	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 POLOS 40 A ENCHUFABLE DISPONIBLE	RETAIL/001-FDR	\$471.34	\$6,598.76



Periferico Lic. Manuel Berzunza KM 48.3, Bodegas 8 y 9, Merid
Ampliación Ciudad Industrial Mérida, Yucatán,
C. P.: 97288,
Teléfono: 01 99 9946-2096.

Cotizacion Tamex: 4452118

Página 2

27/06/2025

Cliente: ARISTA A.R. (124370)
Dirección: CALLE 19 No 363 X 56
Colonia: PLAN DE AYALA NORTE MERIDA
R.F.C. : AAR080509D22
AT'N:

Capturo: ITZEC

PROYECTO: CLIENTE RECOGE

Part	Artículo	ClaveSAT	Cant.	Uni.	Descripción	Marca	Precio	Importe
	CONDICIONES COMERCIALES:Contado							Importe: \$246,727.16
	VIGENCIA 28/06/2025							Sub Total: \$246,727.16
	MONEDA: Pesos							Impuestos: \$39,476.35
	PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.							Importe Total: \$286,203.51
	Observaciones PB -42							
	L.A.B.							
	(DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 51/100 M.N.)							

ATENTAMENTE

MARIO OSCAR NOH VELA
EJECUTIVO DE VENTAS

REFERENCIA PARA PAGO EN VENTANILLA BANCARIA			REFERENCIA PARA TRANSFERENCIAS ELECTRONICA			
BANCO	CUENTA-CONVENIO	REFERENCIA	BANCO	CUENTA-CONVENIO	CLABE BANCARIA	REFERENCIA
BANAMEX	870 / 540996	12437022	BANAMEX	870 / 540996	002180087005409961	12437022
BBV BANCOMER	1239562	1243708	BBV BANCOMER	1239562	012914002012395623	1243708